
 1 

                   
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 58η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2709/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 28-09-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 183550 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 25-09-2018. 
 

Θέμα 3ο εκτός ημερήσιας διάταξης 

Ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, για την επισκευή των υπηρεσιακών οχημάτων(ΚΗΙ 
9756& ΚΗΙ 7093) για την κάλυψη των αναγκών της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Αττικής, συνολικού προϋπολογισμού 2.480,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Χρυσικός Φώτιος  

 Νερούτσου Μαρία  

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Μεταξά Ειρήνη  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Δημάκος Δημήτριος   

 Τζίβα Αιμιλία  

 Βρύνα Φωτεινή 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Μαρία Ντόβα. 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για την από 25-09-2018 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 
4071/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση – ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και το Ν.4257 (ΦΕΚ 
93/τ.Α./14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπ. Εσωτερικών», 

ΑΔΑ: 6ΥΥ97Λ7-ΦΞ8



 2 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/’Α/27-12-2010) - «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ. 66313/24553/25-08-2017 
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής  (ΦΕΚ 3051/τ.Β/05-09-2017), με 
την οποία εγκρίθηκε η με αρ. 273/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής και ισχύει.   

3. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».  

4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Ά/11-04-2011) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».  

6. Το Ν.4412/08-08-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Το Ν. 4497/13-11-2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της 
επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», με τον οποίο τροποποιούνται άρθρα του Ν. 
4412/2016. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

9. Την υπ’ αρ.οικ. 48105/06-03-2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 114/10-03-2017) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

10. Την υπ’αρ.αποφ.162/2017 (ΦΕΚ1718/τ.Β ́/18-05-2017) με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιότητας για 
απευθείας ανάθεση κατά το άρθρο 118 του ν.4412/2016 στην Οικονομική Επιτροπή».  

11. Την υπ’ αρ.424/2017 (ΑΔΑ:ΩΦ527Λ7-Π7Γ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
«Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2018» 

12. Την υπ’ αρ.425/2017 (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
Έγκρισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2018 και Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης 2018. 

13. Τις υπ’ αρ. πρωτ. 105159/36993/29.12.2017 , 23201/8723/20.04.2018 και 55780/19589/31-7-
2018 αποφάσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με τις οποίες επικυρώθηκε ο 
προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2018 της Περιφέρειας Αττικής, η 1η Αναμόρφωση και η 2η 
Αναμόρφωση αυτού αντιστοίχως. 

14. Τα υπ’αρ.πρωτ. 150401/31-7-2018, 150394/31-7-2018 έγγραφα της Δ/νσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών/ Τμήμα Κίνησης Οχημάτων της Περιφέρειας Αττικής με συνημμένα τα Πρακτικά 
Τεχνικής Επιθεώρησης και Προμήθειας Υλικών. 

15. Την υπ’ αριθ. 2236/2018 (ΑΔΑ: ΩΥΩΨ7Λ7-Ω2Ζ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με 
θέμα: «Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 2.480,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ) για την επισκευή των υπηρεσιακών οχημάτων(ΚΗΙ 9756 & ΚΗΙ 7093) της Αυτοτελούς 
Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής». 

16. Την υπ’ αρ. πρ. 165008/29-08-2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 7ΜΝ97Λ7-ΖΜ8). 
17. Την υπ’ αρ. πρ. 152221/19-09-2018 ανοιχτή πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς, η 

οποία αναρτήθηκε και στο site της Περιφέρειας Αττικής. 
18. Την υπ’ αρ. πρ. 182468/25.09.2018 οικονομική προσφορά της εταιρείας «Νικόλαος Αν. 

Θεοφίλου, Πρότυπο Συνεργείο Auto Moto», η οποία ανέρχεται στο ύψος των 2.360,00 €, 
(σύνολο ανταλλακτικών &εργασιών συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 
 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε : 
 

την ανάθεση, σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, στην εταιρεία με την επωνυμία: 
«Νικόλαος Αν. Θεοφίλου, Συνεργείο Αυτοκινήτων» (Οδός Κεφαλληνίας 15, Καμίνια - Πειραιάς, ΤΚ 
18541, Αττική, ΑΦΜ: 043179542 & ΔΟΥ Δ’ Πειραιά, τηλ. 2104935916) της επισκευής των 
υπηρεσιακών οχημάτων(ΚΗΙ 9756& ΚΗΙ 7093) της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Αττικής, συνολικής αξίας 2.360,00 € (σύνολο ανταλλακτικών & εργασιών 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. πρωτ. 182468/25-09-2018 
οικονομική της προσφορά, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 

ΑΔΑ: 6ΥΥ97Λ7-ΦΞ8



 3 

 
Η Δαπάνη θα βαρύνει κατά το ποσό των 1.800,00 € τον ΚΑΕ 1321 και κατά το ποσό των 560,00 € 
τον ΚΑΕ 0861 του Ειδικού Φορέα 01.072 του προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2018 της 
Περιφέρειας Αττικής. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

την ανάθεση, σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, στην εταιρεία με την επωνυμία: 
«Νικόλαος Αν. Θεοφίλου, Συνεργείο Αυτοκινήτων» (Οδός Κεφαλληνίας 15, Καμίνια - Πειραιάς, ΤΚ 
18541, Αττική, ΑΦΜ: 043179542 & ΔΟΥ Δ’ Πειραιά, τηλ. 2104935916) της επισκευής των 
υπηρεσιακών οχημάτων(ΚΗΙ 9756& ΚΗΙ 7093) της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Αττικής, συνολικής αξίας 2.360,00 € (σύνολο ανταλλακτικών & εργασιών 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. πρωτ. 182468/25-09-2018 
οικονομική της προσφορά. 
 
Η Δαπάνη θα βαρύνει κατά το ποσό των 1.800,00 € τον ΚΑΕ 1321 και κατά το ποσό των 560,00 € 
τον ΚΑΕ 0861 του Ειδικού Φορέα 01.072 του προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2018 της 
Περιφέρειας Αττικής. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  
Νερούτσου Μαρία  
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεταξά Ειρήνη  

  
 

ΑΔΑ: 6ΥΥ97Λ7-ΦΞ8


		2018-10-02T09:38:10+0300
	Athens




